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Det vil sige, at jeg kan være sikker på, at de 
penge har man altså ikke været ude at forgribe 
sig på for at skåne milde skattepenge oppe i 
Nordsjælland? 

Udenrigsministeren (Per Stig Møller): 
Fru Margrete Auken kan sagtens være stolt af at 
være dansker. Danmark gør sit til at forbedre 
vilkårene i verden, også i Eritrea, Afrikas Horn, 
Palæstina, Afghanistan, og de vil ikke blive rørt. 
Det sagde jeg til Folketinget forleden dag, og det 
gentager jeg her. De projekter, vi har lovet, bliver 
opretholdt. 

Kl. 14.00 

Margrete Auken (SF): 
Det vil sige, at det bliver de for i år, men hvad så 
til næste år? Vi skal bare lige høre, hvor den lig- 
ger henne, for det eneste, der er helligt for den 
her regering, er jo skattestoppet. Jeg har ikke 
sagt, at det er det for udenrigsministeren, men 
han tegner jo ikke hele regeringen. Det eneste, 
der har været virkelig helligt for den her rege- 
ring, har jo været skattestoppet. 

Derfor vil jeg gerne have en forsikring om 
den stolthed, som jeg meget gerne vil tage med 
mig ud, og det er ikke ganske nemt, når vi laver 
ulovlig angrebskrig, og vi er de eneste, der på- 
står, at det ikke er sådan. 

Lad os nu prøve med bistanden. Kan jeg få 
lovning på -  udenrigsministeren ved jo udmær- 
ket godt, at de penge bliver der sikkert ikke min- 
dre brug for de næste år -  at det ikke til næste år 
er sådan, at vi siger: Ok, så dropper vi Eritrea, og 
så dropper vi de andre lande, men at vi stadig 
væk kan være sikre på, at vi også kan komme i 
de lande, der ikke lige er på forsiden i øjeblikket 
og ikke lige er dem, der kræver, at man kan 
komme med de hurtige svar? 

Udenrigsministeren (Per Stig Møller): 
De projekter, hvor vi har lovet midler, f.eks. i 
2003 og 2004, bliver ikke ændret. Hvad vi har lo- 
vet Palæstina, bliver fastholdt. Hvad vi har lovet 
Afghanistan, det med de 700 mio. kr., bliver fast- 
holdt. Der er ikke nogen programmer og projek- 
ter, som der er givet løfter til, som bliver ændret, 
og som der bliver taget fra. 

Jeg kan ikke stå her og fortælle, om Eritrea 
har behov for beløbet i hele 2004. Det har jeg på 
stående fod ikke viden til at kunne fortælle fru 
Margrete Auken, men jeg er sikker på, at Palæ- 
stina vil have behov for det. Der er altså ikke tale 
om, at vi tager noget fra projekter, der er lovet 

midler til. Men jeg kan ikke stå her og sige, hvad 
der er af problemer i verden i 2004. 

Margrete Auken (SF): 
Hvis jeg nu spørger udenrigsministeren skrift- 
ligt igennem udvalget, kan der så dagen efter 
ligge et svar, hvor jeg kan få at vide, hvad det er 
for nogle konti, der står 300 mio. uspecificerede 
kroner på, som vi kan tage, uden at der er no- 
gen, der fælder en tåre over det, fordi de penge 
omtrent var øremærket til krigen i Irak? 

Udenrigsministeren (Per Stig Møller): 
Ikke omtrent øremærket til det. Nu antyder fru 
Margrete Auken, at vi såmænd har planlagt det 
hér i lang tid, det har vi overhovedet ikke. Det 
var først, da Sikkerhedsrådet brød sammen, at 
vi traf den beslutning, vi gjorde. Derfor er det 
heller ikke nogen ulovlig angrebskrig. Den har 
forankring i kapitel 7 i FN-pagten. 

Det, der er pointen i forbindelse med det her, 
er, at det bliver et aktstykke til Finansudvalget. 
Vi får mulighed for at tale om det i forbindelse 
med finansudvalgsbehandlingen. Og jeg har 
sagt, at der ikke bliver taget noget fra nogen pro- 
jekter, hvor der er givet løfter. Der er ikke nogen 
som helst fattige i Afrika, som hr. Jørgen Poulsen 
fra Røde Kors har sagt, som vil miste nogen ting, 
som de har fået lovning om. Det bliver ikke til- 
fældet. 

Hermed sluttede spørgsmålet. 

Den næste sag på dagsordenen var: 
2) Tredje behandling af lovforslag nr. L 111: 
Forslag til lov om ændring af lov om visse spil, 
lotterier og væddeniål og andre love og om op- 
hævelse af lov om væddemål i forbindelse 
med heste- og hundevæddeløb. (Medtagelse af 
hestevæddeløbssporten på fordelingsnøglen 
for tips- og lottomidler). 
Af skatteministeren (Svend Erik Hovmand). 
(Fremsat 6/12 2002. Første behandling 9/1 2003. 
Betænkning 27/2 2003. Andenbehandling 18/3 
2003). 

Der var ikke stillet ændringsforslag. 

Lovforslaget sattes til forhandling. 


